令和 5 年度 第 4 回 地域運営推進会議

日  時            令和 5年 10 月 25日（水）

14 時 00 分  ～  15 時 00 分頃迄

場  所   地域密着型特別養護老人ホームささづ苑かすが地域交流ホール

出席者：

ささづ苑ご家族                     町  知子  様
    ささづ苑かすがご家族                           布瀬 暁美  様
    笹津自治会自治会長                柿下 博一  様

民生児童委員（春日長走、下タ林）          片山 あつ子 様
富山市社会福祉協議会 大沢野細入支所 所長     横井 浩伸   様
大沢野南部地区社会福祉協議会 会長          宮崎 周二   様

    大沢野細入地域包括支援センター   センター長  貝沼 尚実

地域密着型特別養護老人ホームささづ苑  事務長  山本 博之
    〃              生活相談員 吉野 英樹

〃           ユニット課次長  盛安 朋子
    地域密着型特別養護老人ホームささづ苑かすが    施設長  古柴 政美
        〃           ユニット部次長  江尻 勇輝

〃               生活相談員 荒井 康徳

目的

地域密着型特別養護老人ホームとして、入居者、入居者家族、地域住民の皆様、行政

機関と連携及び協力を行い、より一層の交流を図り活動することを目的とする。
また、地域密着型特別養護老人ホームささづ苑・ささづ苑かすがの活動状況を報告す

る場として位置付けるとともに皆様のご意見・ご要望を運営に反映させていく。

構成員
  入居者、入居者家族、民生委員、自治会長、大沢野及び細入行政センター、地域包括

支援センター、その他知見を有するもの

開催回数 年 6 回を目途

内容
１、 現状報告
２、 活動報告と活動予定
３、 入居申込者
４、 皆さまからのご意見、要望等

１、現状報告

１－１ 地域密着型特別養護老人ホームささづ苑

① 入居様の以前のお住まい（令和 5年 10月 18 日現在）

 入居者数 22 名

男性 4 名  女性 18 名

② 介護度別入居者（令和 5年 10 月 18 日現在）

                         平均年齢  89.4 歳

③入退居の状況（令和 5年 8 月 23 日～令和 5年 10 月 16 日）

 （１）退居者  １名

 （２）入居者  1 名

旧大沢野 14 名

旧細入 1 名

旧八尾 4 名

旧婦中 1 名

旧富山市 1 名

県外 1 名

要介護１ 0 名

要介護２ 0 名

要介護３ 6 名

要介護４ 12 名

要介護５ 4 名

平均要介護度 3.90

認知症日常生活自立度Ⅲ以上 20 名   90.9%

１－2 地域密着型特別養護老人ホームささづ苑かすが

① 入居様の以前のお住まい（令和 5年 10月 18 日現在）

 入居者数 29 名

男性 5 名  女性 24 名

③ 介護度別入居者（令和 5年 10 月 18 日現在）

                         平均年齢  87.0 歳

※認知症自立度Ⅲ以上…認知症高齢者にかかる介護の度合いを分類したもの

Ⅲ以上は認知症重度の方

③入退居の状況 （令和 5年 8月 23 日～令和 5年 10 月 18 日）

 （１）退居者   1 名

 （２）入居者   1 名

２、活動報告と活動予定

２－１．地域密着型特別養護老人ホームささづ苑

令和 5年 9月 9/20 目の前調理（煮込みハンバーグ）

令和 5年 10 月 10/15～10/22 湯めぐり週間

10/20 出前の日（すし福ちゃん）

10/24 目の前調理（鮭のちゃんちゃん焼き）

10/30 ハロウィンパーティー

  誕生会  入居者様の誕生日にあわせて、ケーキとプレゼントでお祝い

旧大沢野 23 名

旧細入 2 名

旧八尾 1 名

旧婦中 1 名

旧大山 0 名

旧富山市 2 名

要介護１ 0 名

要介護２ 0 名

要介護３ 14 名

要介護４ 11 名

要介護５ 4 名

平均要介護度 3.65

認知症日常生活自立度Ⅲ以上 25 名   86.2%

２－２．地域密着型特別養護老人ホームささづ苑かすが

令和 5年 9月 9/14 目の前調理（鮭としめじのバター醤油）

9/17 カターレ試合観戦（対 FC 大阪戦）

9/22 出前の日（マクドナルド大沢野店）

令和 5年 10 月 10/12 目の前調理（丸ごと椎茸のつくね焼き）

10/27 鍋の日（米粉のかぼちゃだんご汁）

 ●サークル活動（9/20・10/11 生け花サークル）

●カップラーメンの日（毎月 1回）

●誕生会 入居者様の誕生日にあわせて、ケーキとプレゼントでお祝い

３、入居申込者（令和 5 年 9 月 26 日時点）

                 64 名（従来型特別養護老人ホームを含む）

４、皆様からのご意見、要望等

ささづ苑ご家族： 町知子様

・今年の７月より入居させていただき、３か月が経ったが、職員と話しているとよい印象

でいいところに入ったなと感じている。地域の行事等、大変だと思うが頑張ってほしい。

ささづ苑かすがご家族：布瀬暁美様

・昨年 12 月から入居させていただいている。施設の職員の方に任せるだけでなく、家族と

して、１つ１つ母に出来ることは面会に来て顔を見せて声をかけることだと思っており、

後悔のないよう精一杯していかなければと思う。転倒事故などの際もその都度職員の方か

ら連絡があるし、面会も広く開かれている。職員がオープンに接してくれているので、と

ても良い事をしていただいているなと感じている。

笹津自治会自治会長：柿下博一様

・活動報告での外出して楽しく過ごされている様子が印象的だった。感染症の流行なども

あるが、外の空気を吸うことは刺激になると思うので、今後も外出の機会を増やしていた

だければと思う。寒くなってくると転倒が増えてくると思うので、目配りしてほしい。

民生児童委員（春日長走、下タ林）：片山あつ子様
・ここに来るたび施設が一歩一歩前進し、素晴らしい施設になっていくのがうれしく感じ

る。

富山市社会福祉協議会大沢野細入支所所長：横井浩伸様
・10/2 のフードドライブで食料品等の寄付をしていただき、誠に感謝している。
インフルエンザが流行しているので、予防接種の予定をコロナよりも先に実施するなど配

慮が必要だと感じる。感染症の流行に気をつけてほしい。

大沢野南部地区社会福祉協議会会長：宮崎周二様
・地域運営推進会議に民生委員 2 名の方が参加されているが笹津地区の民生委員全員に参

加してもらえばどうだろうか。検討してみてほしい。（会議前に提案）
・SDGｓフェスタに地域から多くの参加があり、うれしく思っている。今後も協力してい

きたい。笹津地区では行事がなかなか開催出来ていない状況だが、今後、チンドン屋やマ

ジックショーの開催も検討している。皆さんに声かけて参加してもらえればと思っている。

次回開催時期
令和 5 年 12 月 20 日（水）14 時より開催予定

以 上

ささづ苑ユニット活動計画

① 暑い夏でしたね。

今年はいつまでも暑く、残暑も厳しかったですね。9 月になっても暑い日が続き、お風呂上りにビー

ルで涼む入居者様。「なに飲まれます？」の職員の問いかけに「酒！」といつも答えられる方なので、

お風呂上がりのビールは最高だったようです。お茶はなかなか飲まれませんが、ビールは全部飲まれ

ました。

② お誕生日お祝い

お誕生日を迎えられた方のお誕生会をしました。

ご家族もお花とプレゼントを持ってきてくださり、職員からも、ケーキとプレゼントがあり、大変にぎや

かにできました。これからも元気で⾧生きしていただきたいです。

③ 湯めぐり週間

「どこか温泉でも行きたいわ」とは言われるものの、なかなか外出できませんので、気分だけでも温泉を

味わってもらおうと、湯めぐり週間を行いました。

いろんな種類の入浴剤があり、皆さんじっくり選んでおられました。

「昔会社で行ったことあるわ」「家族とよく旅行したわ」など、思い出話もたくさん聞けました。

ささづ苑かすが活動報告

̛ − ̐̎
̎
− ̒̏̑Ａ Ｘ ０ ̓ ̒ ０

0 7 6 -4 2 2 -6 3 3 3

営業時間：

ʲ 募集型企画旅行 ʳ 旅行企画̓ 実施

〒9 3 9 -8 2 7 1 富 県富 市太郎丸 町2山 山 西 7ー 1ー 1
Ｈ Ｐ  h ttp s ://w w w .s e ib u -tra ve l.c o .jp  ̚m a il s e ib u tra ve l@ o u tlo o k .jp  

 

富山 県知事旅行 業第2 種-1 6 9 号

〇̒ 得ͳ ｍｙ  ｒ ｏ ̒ ̒ ｅ ͷ ͝ 案内

◇募集内容◇ 申込〆切 出発 の5日 前(日 1 0 1月 9 迄)日

◆募集 員:人 1 5 名様限定モニタ ーツ アー(最 催 員:小 行 人 1 0 名)

◇旅 代 内訳 交通費̓ 昼 費̓ 旅 傷害保険含む行 金 食 行

◆取消料 旅 ご出発7行 前よ り 発日 生

 

  ̎旅 代 ： ̏， ̒ ̌ ̌ 円 ， ̒ ̌ ̌ 円行 金 大 人 小 人  ̎旅 代 ： ̏， ̒ ̌ ̌ 円 ， ̒ ̌ ̌ 円行 金 大 人 小 人  ̎旅 代 ： ̏， ̒ ̌ ̌ 円 ， ̒ ̌ ̌ 円行 金 大 人 小 人  ̎旅 代 ： ̏， ̒ ̌ ̌ 円 ， ̒ ̌ ̌ 円行 金 大 人 小 人  ̎旅 代 ： ̏， ̒ ̌ ̌ 円 ， ̒ ̌ ̌ 円行 金 大 人 小 人

ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅ΠンΫ ϧ ーγϒ 未来旅

異業種コ ϥ ボ̓ 地域連携ソ ーγϟ ϧ τ ͬͯά ουプロδΣΫ ？

〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ〜 、 現在 未来̒ つ ̒ Δ旅〜人 人ͱ ͱ ͳ

〜πΞーεέ δュ ー 〜ϧ

富山 駅北口 (9 : 0 0 )̓ ̓ ̓ 冨岩運河環水 公園(9 : 3 0  10 : 1 0 )〜太陽光Ͱ 走 Δ☀運河Ϋ ϧ ーζ体験〜富山 駅北口 (9 : 0 0 )̓ ̓ ̓ 冨岩運河環水 公園(9 : 3 0  10 : 1 0 )〜太陽光Ͱ 走 Δ☀運河Ϋ ϧ ーζ体験〜富山 駅北口 (9 : 0 0 )̓ ̓ ̓ 冨岩運河環水 公園(9 : 3 0  10 : 1 0 )〜太陽光Ͱ 走 Δ☀運河Ϋ ϧ ーζ体験〜富山 駅北口 (9 : 0 0 )̓ ̓ ̓ 冨岩運河環水 公園(9 : 3 0  10 : 1 0 )〜太陽光Ͱ 走 Δ☀運河Ϋ ϧ ーζ体験〜富山 駅北口 (9 : 0 0 )̓ ̓ ̓ 冨岩運河環水 公園(9 : 3 0  10 : 1 0 )〜太陽光Ͱ 走 Δ☀運河Ϋ ϧ ーζ体験〜

岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓岩瀬Χφ 会館 m yʲϧ e ͔ ʳ r o u t んたん利 説明会＆ えび̒ ̒ 揚げ丼昼 (用 白 食 1 1 : 1 0〜12 : 15 )̓ ̓

ƀ岩瀬· ち歩̒ (1 2 : 2 0  1 3 : 2 0 )+ ﾗｲﾄ ſー+ τ λ ビ ς Ο富 [山Ϥ Ϟ Ϧ 富 Έ Βい北店]山 (1 3 : 4 5  1 4 : 1 5 )ƀ岩瀬· ち歩̒ (1 2 : 2 0  1 3 : 2 0 )+ ﾗｲﾄ ſー+ τ λ ビ ς Ο富 [山Ϥ Ϟ Ϧ 富 Έ Βい北店]山 (1 3 : 4 5  1 4 : 1 5 )ƀ岩瀬· ち歩̒ (1 2 : 2 0  1 3 : 2 0 )+ ﾗｲﾄ ſー+ τ λ ビ ς Ο富 [山Ϥ Ϟ Ϧ 富 Έ Βい北店]山 (1 3 : 4 5  1 4 : 1 5 )ƀ岩瀬· ち歩̒ (1 2 : 2 0  1 3 : 2 0 )+ ﾗｲﾄ ſー+ τ λ ビ ς Ο富 [山Ϥ Ϟ Ϧ 富 Έ Βい北店]山 (1 3 : 4 5  1 4 : 1 5 )ƀ岩瀬· ち歩̒ (1 2 : 2 0  1 3 : 2 0 )+ ﾗｲﾄ ſー+ τ λ ビ ς Ο富 [山Ϥ Ϟ Ϧ 富 Έ Βい北店]山 (1 3 : 4 5  1 4 : 1 5 )

旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日旅 ： ̒ ̌ ̒ ̏ 年̒ ̌ ̒ ̒ (行 日 月 日 )火 帰Γ日

富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ富 市S山 D G s 推進コ ニケータ ーϛ ϡ

· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪· ͢わ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ ̒ 案内̒ ♪

＊掲載写真はイ メ ージと なり ます

総合旅行 業務取扱管理者 渡辺幸一

担当 山 谷 有樹

ƀ+ + ﾗｲﾄ ſー+ + Φーバーὐ ー 中 ー (ϗ ϧ ϗ ϧ 15 : 0 0  15 : 4 5 )̓ ̓ ̓ 富 駅北 (山 口 16 : 0 0 )ƀ+ + ﾗｲﾄ ſー+ + Φーバーὐ ー 中 ー (ϗ ϧ ϗ ϧ 15 : 0 0  15 : 4 5 )̓ ̓ ̓ 富 駅北 (山 口 16 : 0 0 )ƀ+ + ﾗｲﾄ ſー+ + Φーバーὐ ー 中 ー (ϗ ϧ ϗ ϧ 15 : 0 0  15 : 4 5 )̓ ̓ ̓ 富 駅北 (山 口 16 : 0 0 )ƀ+ + ﾗｲﾄ ſー+ + Φーバーὐ ー 中 ー (ϗ ϧ ϗ ϧ 15 : 0 0  15 : 4 5 )̓ ̓ ̓ 富 駅北 (山 口 16 : 0 0 )ƀ+ + ﾗｲﾄ ſー+ + Φーバーὐ ー 中 ー (ϗ ϧ ϗ ϧ 15 : 0 0  15 : 4 5 )̓ ̓ ̓ 富 駅北 (山 口 16 : 0 0 )

◇協力 社会福祉法人 宜⾧康久会           

    富山 m y r o u te 推進協議会

    富山市広田地区安全なまちづく り 推進協議会

    τϤ λモビリ ς Ο富山 株式会社

    株式会社σンソ ーソ リ ュ ーシϣ ン

  ̣ ̥̤
    日 本防災士会μΠバーシς Ο推進協議会

◇後援 富山県̓ 富山 市ʢ 申請中ʣ

                   (五十 音 順)

    

 ボリ ϡ ーϜ 満点!! ボリ ϡ ーϜ 満点!!

ʲ ʳサンタ フ Σ に̒ʲ ʳサンタ フ Σ に̒

 ボリ ϡ ーϜ 満点!! ボリ ϡ ーϜ 満点!!

ʲ ʳサンタ フ Σ に̒ʲ ʳサンタ フ Σ に̒

 ボリ ϡ ーϜ 満点!!

ʲ ʳサンタ フ Σ に̒

 日 本Ͱ コ コ ̒ け! ! 日 本Ͱ コ コ ̒ け! !

水 のΤレベータ 体験♪水 のΤレベータ 体験♪

 日 本Ͱ コ コ ̒ け! ! 日 本Ͱ コ コ ̒ け! !

水 のΤレベータ 体験♪水 のΤレベータ 体験♪

 日 本Ͱ コ コ ̒ け! !

水 のΤレベータ 体験♪

歴史Λ感 ͡Δ歴史Λ感 ͡Δ

· ͪ  歩̒· ͪ  歩̒

歴史Λ感 ͡Δ歴史Λ感 ͡Δ

· ͪ  歩̒· ͪ  歩̒

歴史Λ感 ͡Δ

· ͪ  歩̒

次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見次世代のΓも の☆特別 学＆試乗体験見 何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ何̒ ̒ 起̒ Δ！？バοク ード πアーϠ

異業種コ ϥ Ϙ ̓ 地域連携ソ ーγϟ ϧ ά ουϓ ϩ δΣΫ τ第一弾異業種コ ϥ Ϙ ̓ 地域連携ソ ーγϟ ϧ ά ουϓ ϩ δΣΫ τ第一弾異業種コ ϥ Ϙ ̓ 地域連携ソ ーγϟ ϧ ά ουϓ ϩ δΣΫ τ第一弾異業種コ ϥ Ϙ ̓ 地域連携ソ ーγϟ ϧ ά ουϓ ϩ δΣΫ τ第一弾異業種コ ϥ Ϙ ̓ 地域連携ソ ーγϟ ϧ ά ουϓ ϩ δΣΫ τ第一弾

富 市̒ 推進̒ ΔS山 D G sコ ュ χέ ータ ー 資格Λ有̒ ,ϛ ͷ

“福祉̓ ビ テὈ 旅 ̓ N行Ϟ Ϧ PO ̓ 教育” 業界Λ超え̒ ɺͳ Ͳ ͷ

ͦ Ε ͧ Α ͬͯΕ 仕事や特性Λ活̒ ̒ ɺ パーτφーγοプʹͷ

̒ Σ ビーΠン ά (ϧ 真 幸せ)ͷ ʹ ͭΔ͕ͳ

多様性豊̒ 共 社会(ʰ 生ͳ Β ͠分 く 輝けΔ社会)自 ʱ発展ͷ

Λ 指̒ ̒ 取組むプロδΣΫ τチー ɻ目 Ϝ

第 弾̒ も ̒ Β · 参加 ̒ Δ未来 修学旅 Λ一 子 大 人 行Ͳ Ͱ Ͱ ͷ

コ ンセプτʹ 公共交通利 Λ軸 ̒ ̒ 新̒ い旅Λ通͡ ̒ ɺ用 ͱ

Δ ͢ Δ ͜参加者や関わ べ̒ ̒ ̒ ̒ ɺ方ͷ ͳ ͱ Ͱ

͖ い͕実感や新̒ い価値創造Λ 的 ̒ Δɻ生 目 ͱ

· ͓͔や け̒ も ̒ 楽̒ く ΔΞプ ♪Ϧͱ ͷ Ͱ ͱ ͳ

ʱ今回 πΞー ̒ 岩瀬̒ ̒ ΜΆ フ ーチέ οτ 購ʰ 入Ϧͷ Ͱ Ͱ

Γ ͓ ʹ ͝ · ͢Α 得ʹ ɺ ΑΓ便利 参加い̒ ̒ け ！！

く わし く ̒ 裏 ΑΓ事前ʹ Ξ μ̒ ン ーυ願い· す面 ϓ Ϧ ϩ

岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ

〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円

〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付

    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題

※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日

岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ

〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円

〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付

    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題

※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日

岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ

〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円

〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付

    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題

※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日

岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ

〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円

〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付

    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題

※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日

岩瀬̒ ̒ んΆ ーνέ οτ内容(ϑ Ϧ σδλ νέ οτ)ϧ

〇料   1金 大 人 , 200円  1小 人 , 000円

〇特典  ンνΫ ー ン 1ϥ ϙ , 000円分付

    市電̓ Οーμーバε6ϑ 時間乗Γ放題

※νέ οτ購 法 Ϋ δοτΧーυ決済(入 方 Ϩ πΞー当 )日

Γ ̑̌̌※上記岩瀬̒ ̒ ΜΆ ﾌﾘŖﾁｹŕ ﾄ利 料 含む 通常旅 代 よ 円̒ 得♪用 金 行 金 Γ ̑̌̌※上記岩瀬̒ ̒ ΜΆ ﾌﾘŖﾁｹŕ ﾄ利 料 含む 通常旅 代 よ 円̒ 得♪用 金 行 金 Γ ̑̌̌※上記岩瀬̒ ̒ ΜΆ ﾌﾘŖﾁｹŕ ﾄ利 料 含む 通常旅 代 よ 円̒ 得♪用 金 行 金 Γ ̑̌̌※上記岩瀬̒ ̒ ΜΆ ﾌﾘŖﾁｹŕ ﾄ利 料 含む 通常旅 代 よ 円̒ 得♪用 金 行 金 Γ ̑̌̌※上記岩瀬̒ ̒ ΜΆ ﾌﾘŖﾁｹŕ ﾄ利 料 含む 通常旅 代 よ 円̒ 得♪用 金 行 金

͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪͓ · ͢気軽に̒ 参加̒ 待̒ ̒ ̒ ̒ Γ ♪

午前9 時〜午後6 時(平日 )

インクルーシブ未来旅

内閣総理大臣表彰受賞

令和５年８月２４日、総理大臣官邸で令和５年度介護職員の働きやすい職場環境づくり

内閣総理大臣表彰表彰式が行われ、ささづ苑かすがが介護人材の確保に資する、職員の

待遇改善、人材育成、介護現場の生産性向上の取組が特に優れた介護事業者として、

岸田総理から表彰状を授与していただきました。

職域防犯功労団体表彰